
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 9,692,112 8,567,191 1,124,921

국 2,183,380 2,125,829 57,551

지 959,829 906,916 52,913

기 81,750 81,750 0

시 3,818,505 3,795,782 22,723

교 1,000,000 0 1,000,000

구 1,648,648 1,656,914 △8,266

취약계층 보호 및 지원 강화 5,302,663 5,158,850 143,813

국 2,183,380 2,125,829 57,551

지 959,829 906,916 52,913

기 81,750 81,750 0

시 1,167,247 1,144,524 22,723

구 910,457 899,831 10,626

수요자 중심의 통합 서비스 제공 3,653,041 3,511,530 141,511

국 1,425,579 1,369,179 56,400

지 959,829 906,916 52,913

기 81,750 81,750 0

시 641,927 619,779 22,148

구 543,956 533,906 10,050

긴급복지 지원사업 1,545,700 1,476,000 69,700

국 1,200,000 1,143,600 56,400

시 150,000 142,950 7,050

구 195,700 189,450 6,250

204 직무수행경비 10,600 11,400 △800

03 특정업무경비 10,600 11,400 △800

◎ 대민활동비 10,600 11,400 △800경정 10,600,000원*1년

301 일반보상금 1,500,000 1,429,500 70,500

국 1,200,000 1,143,600 56,400

시 150,000 142,950 7,050

구 150,000 142,950 7,050

01 사회보장적수혜금 1,500,000 1,429,500 70,500

◎ 긴급복지지원사업(추경성립전)

1,500,000 1,429,500 70,500경정 1,500,000,000원*1년

국 1,200,000 1,143,600 56,400

시 150,000 142,950 7,050

구 150,000 142,950 7,050

사회복무요원 관리 54,134 55,688 △1,554

국 38,945 38,945 0

시 13,575 13,575 0

구 1,614 3,168 △1,554

301 일반보상금 54,134 55,688 △1,554

국 38,945 38,945 0

시 13,575 13,575 0

구 1,614 3,168 △1,554

08 사회복무요원보상금 54,134 55,688 △1,554

◎ 사회복무요원 중식비(자체)

1,614 3,168 △1,554경정 1,613,760원*1년
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역자율형 사회서비스 투자사업(보조)(생활)(지역사

회서비스투자사업)

1,371,184 1,295,595 75,589

지 959,829 906,916 52,913

시 275,117 260,019 15,098

구 136,238 128,660 7,578

201 일반운영비 8,800 9,000 △200

지 6,160 6,300 △140

시 2,640 2,700 △60

01 사무관리비 8,800 9,000 △200

◎ 지역사회서비스투자사업(운영비)

8,800 9,000 △200경정 8,800,000원*1년

지 6,160 6,300 △140

시 2,640 2,700 △60

307 민간이전 1,362,384 1,286,595 75,789

지 953,669 900,616 53,053

시 272,477 257,319 15,158

구 136,238 128,660 7,578

05 민간위탁금 1,362,384 1,286,595 75,789

◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)(추경성

립전) 1,362,384 1,286,595 75,789경정 1,362,384,000원*1년

지 953,669 900,616 53,053

시 272,477 257,319 15,158

구 136,238 128,660 7,578

찾아가는 복지서비스 차량지원 120,376 122,600 △2,224

기 81,750 81,750 0

시 15,375 15,375 0

구 23,251 25,475 △2,224

201 일반운영비 5,876 8,100 △2,224

02 공공운영비 5,876 8,100 △2,224

◎ 전기차 보험료 및 자동차세 5,876 0 5,876

◎ 전기차 보험료(자차보험) 0 3,600 △3,600

◎ 전기차 보험료(자차보험, 자동차보험)

0 4,500 △4,500

452,000원*13대

경정 0원

경정 0원

취약계층아동 돌봄지원 1,649,622 1,647,320 2,302

국 757,801 756,650 1,151

시 525,320 524,745 575

구 366,501 365,925 576

드림스타트사업 365,800 365,800 0

국 305,000 305,000 0

구 60,800 60,800 0

101 인건비 118,180 123,500 △5,320

국 118,180 123,500 △5,320

04 기간제근로자등보수 118,180 123,500 △5,320

◎ 기간제근로자 인건비 107,300 112,620 △5,320

○ 수행전문인력 시간외수당

7,000 10,120 △3,120경정 1,750,000원*4명*1년
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 취약계층아동 돌봄지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,000 10,120 △3,120

○ 퇴직적립금 8,600 10,800 △2,200경정 2,150,000원*4명

국 8,600 10,800 △2,200

201 일반운영비 93,363 82,000 11,363

국 92,913 82,000 10,913

구 450 0 450

01 사무관리비 82,779 71,000 11,779

◎ 드림스타트사업 사무관리비

49,707 37,928 11,779경정 49,707,000원*1년

국 49,257 37,928 11,329

구 450 0 450

02 공공운영비 10,584 11,000 △416

◎ 드림스타트 공공운영비

10,584 11,000 △416경정 10,584,000원*1년

국 10,584 11,000 △416

202 여비 11,367 12,400 △1,033

국 11,367 12,400 △1,033

01 국내여비 11,367 12,400 △1,033

◎ 드림스타트사업 교육출장여비

4,167 5,200 △1,033경정 4,167,000원*1년

국 4,167 5,200 △1,033

301 일반보상금 136,150 140,900 △4,750

국 75,800 80,100 △4,300

구 60,350 60,800 △450

01 사회보장적수혜금 133,850 134,300 △450

◎ 건강,보육,복지 프로그램 운영 지원

133,850 134,300 △450경정 133,850,000원*1년

국 73,500 73,500 0

구 60,350 60,800 △450

09 행사실비보상금 140 840 △700

◎ 간담회, 자원봉사 및 교육에 따른 실비보상

140 840 △700경정 140,000원*1년

국 140 840 △700

11 기타보상금 2,160 5,760 △3,600

◎ 민간인력 봉사원 보상금 및 포상에 따른 시

상금품 구입 2,160 5,760 △3,600경정 2,160,000원*1년

국 2,160 5,760 △3,600

405 자산취득비 1,740 2,000 △260

국 1,740 2,000 △260

01 자산및물품취득비 1,740 2,000 △260

◎ 바이올린 750 1,250 △500경정 150,000원*5개

국 750 1,250 △500

◎ 접이식 책상 990 750 240경정 330,000원*3개

국 990 750 240

지역아동센터 운영비 지원 688,880 686,820 2,060

국 344,440 343,410 1,030
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 취약계층아동 돌봄지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 172,220 171,705 515

구 172,220 171,705 515

307 민간이전 688,880 686,820 2,060

국 344,440 343,410 1,030

시 172,220 171,705 515

구 172,220 171,705 515

10 사회복지시설법정운영비보조 688,880 686,820 2,060

◎ 지역아동센터 운영비 지원

688,880 686,820 2,060경정 688,880,000원*1년

국 344,440 343,410 1,030

시 172,220 171,705 515

구 172,220 171,705 515

우수지역아동센터 지원 27,820 27,578 242

국 13,910 13,789 121

시 6,955 6,895 60

구 6,955 6,894 61

307 민간이전 27,820 27,578 242

국 13,910 13,789 121

시 6,955 6,895 60

구 6,955 6,894 61

10 사회복지시설법정운영비보조 27,820 27,578 242

◎ 우수지역아동센터 지원(추경성립전)

27,820 27,578 242경정 27,820,000원*1년

국 13,910 13,789 121

시 6,955 6,895 60

구 6,955 6,894 61

국가 보훈 관리 및 지원 2,602,500 1,602,500 1,000,000

시 1,394,100 1,394,100 0

교 1,000,000 0 1,000,000

구 208,400 208,400 0

보훈단체 지원 2,602,500 1,602,500 1,000,000

시 1,394,100 1,394,100 0

교 1,000,000 0 1,000,000

구 208,400 208,400 0

전투체험장 조성 1,000,000 0 1,000,000

교 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

교 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

◎ 전투체험장 조성 사업비 993,700 0 993,700993,700,000원*1식

교 993,700 0 993,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

◎ 전투체험장 조성 사업 시설부대비

6,300 0 6,3006,300,000원*1년

교 6,300 0 6,300

행정운영경비(주민생활과) 120,038 138,930 △18,892
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부서: 주민생활과

정책: 행정운영경비(주민생활과)

단위: 인력운영비(주민생활과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(주민생활과) 61,000 71,402 △10,402

인건비 61,000 71,402 △10,402

101 인건비 61,000 71,402 △10,402

01 보수 61,000 71,402 △10,402

◎ 시간외근무수당 61,000 71,402 △10,402

○ 6급 24,236 32,558 △8,322

○ 처우개선비 0 2,080 △2,080

경정 24,236,000원*1년

경정 0원

기본경비 59,038 67,528 △8,490

기본경비 59,038 67,528 △8,490

201 일반운영비 18,468 18,918 △450

02 공공운영비 1,606 2,056 △450

◎ 공공요금 및 제세 1,606 2,056 △450

○ 사회복지통합관리망 SMS 요금

150 600 △450경정 150,000원*1년

202 여비 33,000 41,040 △8,040

01 국내여비 33,000 41,040 △8,040

◎ 기본업무추진여비 33,000 41,040 △8,040경정 33,000,000원*1년
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